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PÄÄKIPJolTJS

Viime vuosikokouksessa päätettiin, että Ärsyke—lehti ilmestyy

tästä lähtien kaksi kertaa lukukaudessa 1. neljä kertaa vuo

dessa. Samalla esitettiin myäe, että luotaisiin lehden toirnit—

tamiseen hsllituksen ulkopuolelle oma toimittaa!-unta. Tätä

ideaa kannattaa kehittää, sillä näin saadaan mukaan uusia

voimia yhteisten asioiden hoitamiseen. Ejellärnainitun ajatuk

sen toteuttaminen antaisi hallitukselle mahdollisuuden ‘es—

fri.ttyä tehokkaammin esim, opintojen kehittämiseen.

Toimikunta—ajatusta on tarkoitus laajentaa siten, että nyäs

opintoasioiden hoitoon sekä virkistys— ja ‘:ulttuuritoinnaan

tulisi mukaan niistä kiinnostuneita. yhteyttä voi ottaa hol—

litukseen

Vuosikokouksesna nuututtiin myäs rauhantyä—ja ystävyystoinin—

taan. Tehokkainta tällainen tuininta lienee silloin , kun se

lähtee jonaioen o’iasta Gydämestä ja omakohtaisen väivaltai—

suuden tiedostanisesta. Stimulus ry kuuluu järjstänä mm. Jy—

väskylän yliopiot on rouhankcniteaan, Suomen rauhanpuo1usta—

jien Keski—Suomen piirijärjestöän ja Keski—Suomen äauhantyä—

‘es’n’iksen. Tarkoitukasna on kevään aikana järjestää keskus—

telutilaisuuksis, joissa s-vite’•lään mm. en. järjestäjen

toimintaa cekä sitä, miten jokainen itse tynönään voi vaikut

taa rsuhantyähön,

Huolimatta päälle painavista tenteistä toivomus a1:tiivisesta

osallistumisesta kevään aikana järjestetttivissä tisisuuksis—

sa eekätoimikunnisa, joita on tarkoitus nernetaa yhteisten

asioiden hoita’nisesi. Hyvää kovään jstkoa

1.



HYVÄ STIMtTLANTTI 1

Vuosikokoujcsemjne 27.02.1980 oli harvinaisen antojea. Osanottajat
osallistuivat todella, keskustelua syntyi ja paljon hyviä ideoita
tulvi uudelle hallitukselle, jonka on nyt hyvä ponnistaa eteenpäin
pirteästi toimimaan.

Seuraavanlajsja tilaisuuksia onkin tulossa:

KESKUSTELUTILAISUUS rauhantyöstä, miltä pohjalta sen tulisi viritä.
Rauhantyötä tekevät eri järjestöt, miten ne toimivat ja miten ne
voisivat toimia yhteistyöss. Tilaisuus järjestetään luuitavjnjnjn
26.03. 1980 YO—talolla, tarkista vieli. ilmojtustaujflta N

Suomen pajologia seura ry:n ‘PSYKOLOGIA lOO—VIJOTTL’ kongressi
pidetään 27.—29.03. 1980 Helsingissä. Ohjelman näet llmoitustau—
luita sekä löydät ilmoittautumislistan.

ADAEflIAN suunittelu ja HARJOITTELU jatkuu edelleen, tule mu
kaan, uudet ininokkaat toteuttajat ovat tervetulleita Tällä ohjel—
malla osallistunme JYV:n järjestämään ainejärjestöjeri väliseen
kabar-ekilpailuim, joka tullaan esittamaän ainejärjestöillanvie—
tossa maalis—huhtikuun vaihteessa.

OMAROIMINEN OPISKELU , mitä olet mieltä, kannattaako taitoja har
joittaa, millä tavoin, mihin suuntaan? Tänä keväänä järjestämme
tilaisuuden minne toivon mukaan tulee MA D0LLISI?GIAN paljon opet
tajakunnan jäseniä ja tietysti opiskelijoita. luultavimmin tilai
suus tulee olemaan vanha tuttu perjantaikahvit. Sanalla voi keskus
tella muista tärkeistä asioista kuten virkakelpoisuus, tutkintoto—
distus jne.

RSYXE kaipaa toimittajakuntaa, siis nimenomaan hallituksen ulko
puolisia jäseniä, jotta lehteä toimitettaisiin uusin pirtein voimin.
Ttäkjn tilaisuus on tulossa.

LENINGRADIN M.ATKALLE sitten ensi syksynä, tarkempaa tietoa löy—
dät sivulta 8 ‘Matka Bechterev inetituuttiin’ jutun avulla.

TIETOA eri tilaisuuksista löydä-t parhaiten KIRJASTON ilmoitustau—
luita tai STIMULUKSEN OMAI,TA ilmoitustauluJ.ta laitoksella. Muja ta
myös seurata Jylkkärin kerhopalstaa, suullinen tieto ei aina kulje.

MIKSI

Viisaat lukivat kirjojaan
ja tulivat viisaanmikSi,
tyhmä kuunteli heidän puheitaan
ja tiedusteli: miksi?

Viisaat sanoivat: Emme tahdo
olla tyhmiä kuten sinä,
onhan näin toki suurempi
arvomme ihmisiiiä.

Rikkaat laskivat rahojaan
ja tulivat rikkaammiksi,
köyhä katseli heidän mahojaan
ja kummasteli: miksi?

Rikkaat sanoivat: Emme tahdo
olla köyhiä kuten sinä,
onhan näin toki suurempi
arvonime ihmisinä.

Köyhää ei saatu uskomaan
ja tyhmä taas kysyi: Miksi,
eikö kaikkia meitä luotukaan
siis tasa—arvoisiksi?

Ja kuinkas kävikään:

Viisaat keksivät vaakaa käyttää
ja sillä arvokkuutensa näyttää.
Pantiin toiseen kuppiin köyhät ja tyhmät
ja toiseen viisaat ja rikkaat ryhmät.

Puoli rikkaiden, viisaiden
maahan putosi kiven lailla
sinitaivasta kohti singoten
toisen, painoa vailla.

Köyhät kiitivät korkeuteen
ja muuttuivat varakkaiksi,
tyhmät lensivät ylös taivaaseen.
Niin tulivat autuaiksi.

Viisaat ja rikkaat ihmeissään
katsoivat toisiansa,
mutta eivät jääneet miettimään,
vaan jatkoivat toimiansa.

Viisaat lukevat kirjojaan
ja tulevat viisaammikat,
rikkaat laskevat rahakasojaan.
Eikä kukaan kysy: miksi?
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‘JOKO OLETTE KIJ1J[[[[T
P1JDO[F151A? Pirkko Tuovinen

11:n menneisyys.
Isä ranskalainen,äiti saksalainen. Ainoa lapsi. Laosuuden koti—
vmnäristö ristiriitainen, isän 4a äidin välit kylmät. Perheen
taloudellinen asema kehno; isä’lä usean vuoden ajan vain tilapäis—
töitä. Pojan koulutukseen uhrattu suhteettoman suuri osa perheen
tuloista Vanhempien haave: kasvattaa ja kouluttaa pojasta va—
kaissa o1oissa elävä virkamies. Haave toteutunut.
yttemsin isä kuollut. Aiti vanhainkodissa kaupungin liepeillä.
Rudol5 !i ole käynyt vuusiin katsomassa äitiään.

11:n nykvisyys.
Kaupungin vilkkaat kadut, laitakaupungin löyhkä sotkeutuu merkityk—
settömien tyhjyyksien täyttämäksi elämäksi Rudolfin “uoneessa,
Rudolfin ajatuksissa. Elämä lipuu tuskaisen verkkaasti ohi, kUn—
neknhtia siihen ei ole.
Milloin viimeksi salt yhteyden toiseen ihmiseen, Rudolf? Rakas—
tellessasi vieraan naisen kanssa nerjantai—iltana t’rhjin silmin?
— Naisesta ei jäänyt edes tuoksua huoneeseesi.

Ei Rudolf in nykvisvvs le kuristavaa suurta tuskaa. Se on kyy—
nistä irti oäästämistä, sivusta katsomista, luonumista nielettö—
sis. cä yrityksistä tarrautua toiseen ihmiseen, eoötoivoisista yri
tyksistä, joiden takana on loputon melko ihmisen irrallisuudesta,
joka on totta.

Tyhjyyttään huokuvat päivät seuraavat toisiaan niinkuin toi
siaan seuraavat tyhjät ihmiset kaduilla.

Rudolfkin kävelee iltaisin kadulla. Mihin? — Päätöstään kohti.

11:n päätös.
Itsemurha

11:n yritys toteuttaa päätöksensä.
Sinä .sunnuntaiaamuna, kun ihmiset ahtautuivat nuistoihin perhei
neen viettääkseen mukavan aurinkisen päivän, seisoi Rudolf yli
tunnin kvlpyhuoneessaan, nojaten lavuaariin, jähmettvneenä pei—
liin tuijnttaen. Näki harmahtavan ihonsa kaikenvåriset mitättö—
nät silmänsä narransänmen otsalta ohenevat hiukset. Näki ihmi
sen, josta välitti yhtä vähän kuin kenestä nwx±a tahansa muusta.
Tunsi voimattomat kätensä — niin voimattonat etteivät kyenneet
tarttumaan valossa kimaltavaan nartakoneenteräön.

Koko päivän aurinko naistoi kaupunkilaisten riemuksi. Koko
mäivän Rudolfin kädet olivat veltot ja hal’ittomat.

Manantaiaarnun lehti
kertoi etusivullaan vavahduttavan uutisen: K puolueen puheenjohta
ja M oli kuollut nalkkamurhaajan aseesta. Kymmenettuhannet kau
punkilaiset järkyttivät mielensä uutisesta, yksi löysi ratkaisun
elämäänsä ja kuolemaansa.

— Välinpitämätön Rudolf tietää ja tuntee monenlaisia ihmisiä.
Asiat alkavat edetä nopeasti.

Rudolf soittaa ihe1inknnist5 niseen ni,helinko”oiin. Viehen

ääni on rauhallinen ja viileä. He sonNat ku-rtannn osat:

oal”kion koon, sen toimituota’Jan. 0udol kertoo välttämätt6

mät tiedot miehestä, jonka haluaa taoettavan. t’ies ei ‘yv

miksi. Rudolf tuntee hienoista mie]enkiintoa toista ihmi ta

kohtaan vuosiin; Rudolf kokee tietyn välinuitämätthmvlrdeo

yhdiatävän tuota vierasta ätintä häneen itseensä. Puhelu katkeaa.

Rudolf ouhelinkoilsaa.
Rudolf ei laake kuulokett velä mitkään aikaan. T-iän noiaa
otsaansa viiledän kirkkaaseeo lasiseinään. Pitää silmiään
kiinni. Tuntee suunnatonta helonoa kevevttä. Kaiki on ovsäh—
tvnvt.

Rudolf astuu kadulle.
Häikäistvy katsoessaan aurinkoa silmiin.
Siitä hetkestä tuhat luotia on matkalla hänen ruumiiseensa.

prmoLp EI ENL KoSKAAN NTWII

Elämän ja kuoleman seinämien va issä on kapea kvl’”ä rako.
Vielä työntää elämä seinäänsä Rudolfin kv1 keen; toiselta uol en
kuol ema yrittää tarjota onaa svl iään. Vielä on Pudo “ 4iuksssa
puri stuksessa. Mutta ja1 kojen alla on 1 onnumaton ssmea tvh vr5
Rudolf on luonunut elämästä ja kuolemasta, pian ml”at hellit—
tävät otteensa.

Ridolf luiili kykenevänsä al ämään vain mdl jähtvnei tä tunt°4s.
Hän l5vai kuitenkin

tu akan
i oka
on
a ari a
vai1.l. a

te rä
aono aa
vieläkin
syvemmälle.
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Aloitin siviiiipalveluksefli syyskuussa 1979 Pohjois—Karjalassa ilon—

kalanmen keskualaitokseasa. Se on kehitysvammaisille tarkoitettu

n. 160—paikkainen laitos keskellä honkaista metsikköä lähellä — pa

radoksaalista kyllä — Tuntemattoman sotilaan lähtöpaikkaa, Ylämyl—

lyn varuskuntaa. Minun kohdallani palvelupaikan saanti oli ehkä

yllättävän sujuvaa. Ilmoitin esikuntaan kieltäytymisestäni syksyl

lä 1978 ja kävin asiaankuuluvassa kuulustelUsSa pian sen jälkeen.

Hyväksyvä paätös a nomuksestani tuli puolen vuoden kuluttua, jo

ten kauankaan ei kulunut siihen, kun sain asiat selviksi ja kolme

kuukautta myö heuimin sain paikan Honkalammelta. Kuulustelun ja pal—

velukseenastumiBPäiväräni välinen aika jäi vajaaksi vuodeksi.

Toimin Honkalammella psykologina. Se, että olen siviilipalvelus

mies ei käsittääkseni ole paljonkaan vaikuttanut inahdollisuuksiini

tehdä työtä laitoksessa. Siellä on ollut vastaavissa tehtävissä si—

viilimiebiä aikaisemminkin, joten suurimmilt& ennakkoluulojen vyö—

ryltä olen voinut välttyä. Talon kokemukset meikäläisistä ovat ol

leet sangen vaihtelevia, joskin positiivisia. En ole kokenut as—

tuvani täyttamän jotain ennaltamäärättyä roolia, jonka aikaisemmat

sukupolvet olisivat muokanneet. Työ on ollut sangen mielenkiin

toista, enhän ole koskaan aikaisemmin ollut kehitysvamfllalaitoksissa
töissä. Alkuaika menikin sittenihmettelyyn ja onnettoniaan lorvai—

luun, mutta kyllä se siitä on vähin erin lähtenyt kulkemaan.

Työtehtäviefl suhteen minull ei siis toistaiseksi ole ollut suurem

pia ongelmia. Kiharaisempaa elama sen sijaan on ollut työajan ulko

puolella. Tuollainen kiinteä ja paikallaan seisova yhteisö kuin

Honkalampi tuotta jo siinä työskenteleville vakituisille työnteki—

jöille omat harzinsa, ,.kM voi sanoa, että sjviilipalvelurnieatefl

sopi minen kuvioihin oflL9in& ollut kitkatontO. Pienta kyrily

-JO

ja kamppailun makua on päässyt syntymään. Luulisin, että vastaa
van tyyppisiä ongelmia esiintyy missä tahansa, jos uteellisen
tasaantuneeseen standardielämään putkahtaa vieraita aineksia. Eikä
sellaisina aina tarvitse esiintyä siviilimiesten, monesti vain
sattuu niin, että he tällaisen ‘poikkeavan’ roolin saavat, mutta
hyvällä tahdolla ja yrityksellä taman tapaisista ongelmista on kai
mahdollisuus selviytyä.

Siviilipalveluun halceutuvien nuorten miesten (koskee 1i-’j’-j—
na nös ‘isia?) pusiet piti5kselleen vaihte1evt ::vti.
Oman kokemukaeni mukaan yleisimpiä. ovat yksilöeettiset ja uskon
nolliset katsornukset. Jotkin uskonnolliset lahkot ja suuntaukset
kieltävät väkivallan kvt5’ e 0tto!”ti, jopa niin pitkälle,
että nennän mielunnin vnkilaan kuin ollaan edes siviilipalve—
lun mittaisessa yhteistyössä yhteiskunnan kanssa. Vaikk7 uskovien
hteis1’1ljpep ‘ie’ms jäkin usein pelkän kieltäytymisen

varaan, näkisin kuitenkin positiivisena sen, että he ovt val—
«iit nemer’n joi’-in e1ämärrsyniyksiss jopa radikaalisuuteen
asti. Näillä ihmisillä uskoranollisuus ei välttämättä jää pelkäksi
omai pihan puhtaana pitäiniseksi, vaan he näkevät välttämättömänä
myös yhteisöönsä suuntautumisen. (Vankilaan ati kie]+tyvil!ä
1.”e oa.eL. ‘it ) .leettiE;et ::ielt-trj:- SjVO

vetD joko:a .n erit:Tiseen us’ usjärjeste]niåäm. Heidn ksitk
e—e lhte ‘sei’

OO•OO,

että ikälj on mahdollista vai.:utt
naailmaan, sen on noustava omista toimista, omasta välittömästä
väkivallan vustustamisesta. Pelkät kauniiden sopimusten allekir—
joittamiset eivät riitä, vaan jokaisen olisi ryhdyttuv ti’iia
tässä. ja n’t. Viime

- ‘uuden aailon’ nuorista aika moni
on kai päätynyt tämän tapaisiin ajatuksiin.
Oma kieltäyt3rmispäätökseni syntyi hieman erilaisin perustein.
Näen armeijan paitsi väkivaltaisena koneiston sinänsä, mrös p0—
liittisena ja yht,iskunnallisena vaikuttajana. n ole vakuuttunut
sitå, että Suomen armeija on vain puolueettomuutee- turva.
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Sill ms omassa koneistossaan, sen perimn:äisesea olemuksessa,

on jotakin sellaista, mikä sotii tätä kösitst vr”’-. —e-

5” t ete’” o’ sanlai1 hteiz ntueliän rau—

hoittmji kuin esim. Etelä—Amerikassa, mutta se vi1mtt’ia kuiten

kin kasvattajana ja mahdollisena poliittisen aggression välinee—

nä maassamme joka hetki. Armeijamme ulkopoliittinen teho laskee

päivä päivältä sotilaallisen teknologian tehdessä mahdolliseksi

pienten, miesvoimaan luottavien armeijoiden ylittä!nisen. Tällöin

sen sisäpoliittinen paino kasvaa: tällä hetkellä se näkyy ehkä

selvimmin siinä, että armeijan kasvatustehtäväi on alettu koros

taa uudelleen. ih’n Suomesta suurvnllaksi ole, joten kasvatta—

kaanze edes kunnon miehiä, jotka osaavat ainakin nahistella ja

kilpailla toistensa kanssa.

Jos tämä sisäpoliittinen ulottuvuus olisi ollut ainoa, joka miel—

täni painoi, olisin kenties mennyt armeijaan, jos en muusta syys

tä, niin mielenkiinnosta. Käsitin kuitenkin maqilman tilanteen

laajemminkin vaativan välittömiä toimenpiteitä (suuruudenhullu aja

tus?) , yksilöllisiä eettisiä ratkaisuja. Aseistautuminen mielet—

tömimmassä kuviteltavissa olevassa muonosse. jatIcuu jatkuinistaan,

eikä ulospääsyä ole näkyvissä. Eikä se kai ole mahdollistakaan

niin kauan, kuin kansat (siinä ohessa Suomen kansa) luottavat joh—

tajiinsa ja edustajiinsa. Sopimukset ja pitkåpiimäiset neuvotte

lut ovat toki välttämättömiä askeleita rauhanpolitiikassa, mutta

se ei riitä. Tarvitaan äärimmäisen laajaa kansalaisrintainaa pai—

nostajaksi, eteenpäininenon jatkuvuuden turvaajaksi. Sllaisen syn—

trmiseen on olemassa edellytykset. Ei kaikki ole Länsi-Euroopa saa

ja USA: saa hävinnyt 60-luvun kamppailujen myötä. Rauhanliike on

tosin ajautunut paitsioon ja hajaannuksen tilaan, mutta sen on

mahdollista nousta sieltä. Muulla tavoin ei käsittääkseni ole mah

dollista saavuttaa pysyviä tuloksia. Monet aikaisempien vuosien

kamppailut osoittavat, että taentumukeellisimmatkin johtajat kuun—

telrvat tarpeeksi laajaa ja itkeää kensaJ.aisliikOtt: Vietnam ja

neuronopommi eivät saa jäädä ainoiksi zauheuliikkeen menestyksiksi.

Tältä pohjalta katseltuna näin omalla kohdallani välttämättömäksi
esittää protestini aseistautumista ja passiivista puolueettomuus—
poJitiikkaa vastaan — aseistariisurnan ja aktiivisen (myös valtiol
lisissa mittasuhteissa) rauhanpolitiikan puolesta.

Eikä toiminnan tarvitse jäädä yhden kiaiäytymisen varaan. Kun on
kerran sanonut yhden suuren EI:n, sellaisen josta varmasti saa
kuulla koko ikänsä, on paljon helpompaa lähteä mukaan myös muu
hun ‘idealistiseen’ touhuun. Yhtäkkiä huomaa, ettei asiansa puoles
ta toimiminen niin kauheaa olek an, ei se merkitse hirvittäviä
henkilökohtaisia uhrauksia (totta kyllä, niitä ilman ei ehkä aivan
kokonaan pärjätä), vaan itse asiassa tuo elämiseen uutta sisältöä
ja voimaa • Monen siviilipalvelumiehen kohdalla palvelusaika on
merkinnyt uudenlaista herääiuistä, aktivoitumista, ja mikäpä mei
dän oloissamme olisi sen tärkeämpää Rauhanjärjestöt (min. Sivu—
lipalveluiniesliitto) tarjoavat tähän jo palveluaikana oivan tilai
suuden — silloinhan ei ole kovin 8uotavaa osallistua näkyvästi po
litiikkaan muilla tasoilla.

Kaiken kaikkiaan siviilipalvelu ei merkitse vain jonkin yhden asian

parissa puuhailua. Meidän yhteiskuimassamme erilaiset väkivalta—

koneistot kietoutuvat yhteen kokonaisuudeksi. Sellaista vastaan

yksi ihminen voi taistella vain yhdestä tai muutamasta näkökulmas

ta kerrallaan . Siviilipalvelu tarjoaa siihen oivan lähtökohdan ja

poxmistuslaudan.

Kari Pavikko
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pilvet

taivaalla kiitävät pilvet: valkoiset, viattomat

eivät valkoisuudessaan tahrojasi näe, puhtautensa

sokaisemina jättävät sinut ksin pimeyteeei

tuulten johdateltavina eivät ymmärrä vapauttasi,

eivät auta erehdyksessäsi

yksinkertaisuudessaan kuvittelevat sinut

itsen.mi kaltaiseksi: valkoiseksi, viattomaksi,
tuulten heiteltäviksi.

tarvitsematta vastata mistään pilvet

laskevat koko taakan harteittesi varaan

— tietämättään

minä

mikä minä olen?

tiedän, etten ole sinä,

etkä sinä ole minä.

voin kuvailla itseäni,

sinä voit kuvailla minua.

silti jää kysymys:

mikä minä olen?

ehkä vastajaseksi
riittää: minä

‘11

r

O .tmm on tietysti sykan oniskelijoita ymoö.ri Suomen har—

3oittasasea 5 P 0 L — koreoraiisa Ilokiven tanssisarketilla

oerjantai—iltaaa 9.0l. Aikaisemmin näivilLä oli pinuttu asi—

allisennam.cin ja ieeiiy 3POL:a vuosiko ous, missä mm. valittiin

uoi hallitus. “Virkatehtävät” siirtyivät Jyväskylästä Turkuun/

till Abo Fobiallo ja Inpulsille kuusi nj. on diitta miätalo),

oeikdläisiä edustavat Parosen ?iilkka ja Peltolan Man.

Seuraavana niiväni uokokaa tai älkää) pidettiin seminaari, jossa

vaihdettiin viineaikaisia kokemuksia ja ouunniteltiin tulovaa.

Kevään aikana ilmestyy fCu- iEh’T/ , tarinoita eri poykoloian

aiaojmirjestöiltft ja —etä. Ensi syksyksi suunniteltiin uutta

eP’Eau Erää-1S7 • tällä kerLam Joeasuu—

lun, taDannieon ytinenä olisi seuiammri an, aiheista tutlcinnonau—

disiukoen/koulutusohjelnien sedmpopisuuo sekä kentkn—lmitosten—o oim

ke ijoiden htei työ. Lisäksi SPOL:ssa aletaan ssuaniLell.a oaaa

cFt’3’ kesäksi l°öl.

15

YL.X/4/tIbItÅ/,
mlmhinnoli,

HYPPY

oivuhinneli, toineneivuhinneli,

jmlknhimreli, toinenjmlkahinneli,

HYPPY

Ki eku
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TUTKIWTTD WTU
JFI

VIkKAKELOULL
Kuten tunnettua, voi lehdistä onneksi silloin tällöin lukea avoimia

olevan psykologin viran. Kun lukee tarpeeksi pitkälle, sanotaan
ilmoituicessa jotakin tähän tapaan: ... “virkaan valittavalta vaa
ditaan fil.kand. tai vastaava korkeakoulututkinto, johon sisältysn

tai erikseen suoritettuna laudatur—arvosana psykologiassa. ..“

Tuo oli lähtökohta, kun’runsaslukuinen joukko lähinnä . ja myös

4. vuosikurssin opiskelijoita kokoontui. 13.3. kirjaston luentosa—

liin. Millä tavalla uudessa toistaiseksi mysteeiiä olevassa tut—

kintotodistuksessaimue ilmaistaan tutkintomme vastaavuus arvosazni—

hin ja ovatko työnanatajamme tietoisia uudesta tutkinnosta?

Ratkaisua lähdettiin etsimään seuraavin taaoin. Ensiksikin 1ytääxi
tiedekunnalta mitä se on tehnyt uuden tutkintomme tunnetuksi teke—
miseksi ja mitä se aikoo tehdä. Lisäksi vaaditaan vastausta siihei
millä tavalla arvosanavastaav-uus todistuksessa ilmaistaan ja millai.
nen tutkintotodistus tulee ylipäänsä olemaan. Toiseksi päätettiin
kirjoittaa juttu sekä Psykologiuutisiin että Psykologia—lehteen sii
tä ‘keitä me olemme ja mitä meistä tulee’, että ainakin oma ammat—
tikuntamme on selvillä ‘kelvollisuudestamme’.

Molemmat em. toimenpiteet ovat valmisteilla. Voit tulla mukaan
ja kysellä lieää ottamalla yhteyttä 5. vuoeikursein opiek.lijoihjxz.

XÄHiN ÅILÅÄN VUODTÅ

lea ker,a polttopaita.

Poika ankka,,

a,etie naalaa Ilma, p.naie.ki.

THh.a alkaen inodeata

tl1a ei ei. kai..reita

.ik orjiakaan.

TyttZ ioittaa hnil.lla vanhaa av.lmä.K

pani hnojEvat tahiii

liata en t.hayt p...

peikas.t jo l.athvkt.

Jhrven m.ljaaea kelluvat .ykayn lehdet.

e ele pakomatkalia .n.iiat kertaa.
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pamarankoom smnreu haavaa.
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Sian talenkaltaiaa

hypnoottiaOa Ollaksi

paina asta

Kaikki kkämty’rät mkkdoaqkka sflvit li.kit

h.hka silmissään kfl sttk isnit

kylaässi aarinkoaal.na ikkaaaaa syöksyri lia

Saa Ja iltapäivk

rsataatant aallot

as vain katnl.a. Ja katsilea.

kata odotsilem itaelean kopatasta

vaseapaan oikapäähäa

Jyväskyln y’Zooiston assiatentti yhditys ry teki syyskuun ol :u,ZivLo

opiotomatkan Tallinnaan ja Tartoon. Psykologian laitoksaltnouäana Ivat

Anneli Etelmnelto ja Heli Nur ii. Varsinkin vierailu Tarton yliopist’ses

011 antoise. Meille tarjoutuL tilaisuus n!ästm,Tarton ylinp.ztoo seda—

gogiseo ja psykologian os-ston yleisooittlyjno ‘l:e n, ‘a:ustrle lait

esy’:)!ngian laZn:nen ty5nteäj6t4nii kanssa. .‘aotanott amos sl a.et

riallisea tiedekunnan dekaani Lin ja viisi psykologian tutkijas. Peter

Tulviste esitteli meille psykologian laitoksen opetusta ja tutkimusta ja

kävimme innokkaon keskustelun psykolniast- .5uiaooa 5a Heotiso: een o’:o—

lituntisen ai teos, liki :leill” oli tilaL’u t- olla ?artossa. °sy:ele;i .n

laitos e11 Tertossa nuori, vasta ky menen vuod-n ikäinen, ,utta psykolo—

gia-i on sivumineona op tettu ylioJiston perustanis eta lähtien, vuode sta

1632. Tämä aikapersoaktiivin erilaisuus pisti heti silon; jätiose

liaisina osan laLto:s’ 1 a toi li:Inan ltte 0, jo:ta alta “re:kolola::

o’eetu’:sp?fla on Jyväskylässä pitkät periateet, sillä sielutieteen op’tista

os annettu opettajae:oulutu:eon tukai jo vuodesta 1912 alkaen kesäylio—

pistoss&’. Perioteideo pituus oli Tartossa vähän eri luokkaa.

Opiskelijoita Tarton yliopiston psykologian laitoksella otettiin vuosit—.

taio 25 ja koulotua kesti viisi vuotta. Psykologia oli yliopiatoo auod—

tni’onis ainetta, jonne pyrkijöitä oli paljon enemmän kuin otettujs. Psy

kologiaa voi sivuaineeoaaa opiskella kirjeitse noin neljän vuoden ajan,

nikäli oli korkeakoulututkioto jossaio suussa atneesaa.

Opiskelijoista lahjakkainsat voivat p stv jatka aao opintojaar. laitoksen

aspiraotteios, kolmen vuoden atipendillä. Opiskelijoilla oli oma tieteel

linen yhdistyn, jonka piirissä aspiranteiksi pääsevät olivat yleensä jo

harrastaneet tutkinuatyötä eoeanän kuin oerunopiotoihin kuului. Ampiran—

tin tärkein tehtävä oli itsenäinen tieteellinen tutkimustyö, kirjateotte—

jä. oli kolme ja opetuatehtäviä ohjauksen alaisena hiukan. Kirjsopiskelu

oli nahdolliota myös jatko—o4oooissa, Parhailläan työskenteli kolse as—

piranttia.
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‘iri piolet opiskelijoista sijoittui sosiaali— ja kasvatspsykoloai

jC tDE:fl 0oli tosDl0Tiai tht’i.vH.n. :utaiat sriDi5tui7ab

zlii’iiseen ps:kDlDaa ja jtk.it a iat O7iLLl1tata:::ivi•n Sosiolo.—

gian laitosta ei Tartossa ollut.

Psykologista t.tkimusta Tartossa tehtiin varsin monilla alueil—

la. Peeter Tulviste oli saanut koulutuksensa Moskovan yliopis

tossa Vygotskyn—Lurian kulttuurihistoriallisen koulukunnan mu

kaisesti ja jatkoi sen tutkimusperinteitä. Hän oli tutkinut

lasten animistista ajattelua Neuvostoliiton syrjäseuduilla, pai—

inentolaisneimoissa. Hän oli myös kokeillut Margaret Meadin ani—

mistisen ajattelun testiä eestiläisillä lapsilla.

(ehityspsykologiassa tehtiin äiti—vauva —vuorovaikutustutkimusta

kansainvälisestikin arvioiden modernein menetelmin. Tämä tutki

mus meni lähinmäksi oman laitoksemine tutkimusta.

Haveintopsykologiata perustutkimusta oli tekeillä paljon, tut

kittiin silmän liikkeitä havainnoidessa yms. Meneillään oli

myös tutkimus sana—assosiaatioista vertailututkimuksena eesti—

venäjan kieli. Siihen olisi mielenkiintoista liittää vertailua

eestin ja suomenkielen välillä. Työnpsykologian tutkimuskoh

teiksi mainittiin työn johtamisen kysymykset ja työn suojelu.

Tutkimusta tehtiin yhteistyössä tuotantolaitoksiin. Psykologi

an edustajia oli mukana monitieteisessä perheen ongelmia kar—

toittavassa projektissa, joka kuului pedagogisen ja psykologisen

osaston toimialaan.

Yliopistossa toimi amrnatinvalintakeslcus, jota opiskelijat voivat

halutessaan kyttää. Siellä suoritetun kyky- ja taipumustesta—

uksiaja haastatteluja. Muutenkin opiskelijoiden sijoittumisesta

huolehdittiin; pääsykuulusteluihin liittyi dekaanin vapaamuotoinen

haastattelu opiskelijan pyrkimyksistä ja elämänsuunnitelmista.

a työpaikka tietysti odotti jokaista valmistuvaa, olirnmehan so

sialistisessa maassa. Jonkinlainen yliopiston ammatinvalintakes—

kus olisi Jyvaskylässäkin varmasti tarpeen; nykyisin opiskelijoi

den on lukeuduttava erityisiä ongelmia omaavien ryhmään mennäk

seen terveydenhoitosäätiön psykologipalve].uihin. Ammatinvalinta

ongelmat varmasti monella jatkuvat vielä opiskeluaikanakin.

Lohduttavin osa keskustelusta koski teemme “kjt0 ymmärtää A.N.

Leontjewja”. erroimme, ette suomennoksista huolimatta (Leont—

jew: Tietoisuus, toiminta, persoonallisuus) on meidän opiskeli

joiden ja tutkijoicienkjn ollut vaikea ymmärtää Leontjewin teke-.

teja, jolloin virisi juttujen kerronta, vaikeuksia kuului olevan

myös neuvostolijttoiaisilla kollegoilla. Kerrottiin esimerkkinä

Leontjewin vaikeasta konmunikoinnjsta, että kun hänen tarlcoituk—

senaan on pyytää vaimoa valmistamaan kaalikeittoa päivälliseksi,

hän saattaa puhua, pohtia ja arvioida (noin kynunenen minuuttia)

mainitsematta kuitenkaan sanaa kaalikeitto. Ja miten hän pyytää

opiskelijaa lyhentämään artikkelia kahdeksasta sivusta neljään,

neljästä kahteen jne. ja jutun ollessa puolen sivun pituinen,

toteaa: eikö jätetä tämä pois? Leontjew on kuulemma kirjoitta

nut elämänsä aikana yhden yrninärrettävän artikkelin, “Karl Marx

ja psykologia”. Juuri tämä, artikkeli on meilläkin ollut suomen—

nettuna ainejärjestölehdessä.

Vierailu oli meille nuorille tutkijoille hyvin innostava kokemus.

Kommunjkojntj oli helppoa, saimme puhua suomenkielellä ja tarvit

taessa tulkkina toimi eestin kielen lehtori Kassik, joka puhui

erinomaista suomea. Löysimme heti tut—

kimusraporttjen ja muun tiedon vaihtoon ja ajatuksia heräsi jois

takin erityisen mielenkijntojgista yhteistutkjmushamkej5(sans

assosjaatiot, lasten kielellinen kehitys jne.). Dekaanj Lim päät

ti tilaisuuden toivomukseen, että käynnigtämänmie yhteistyö Tarton

ja ‘Jyväskylän psykologian laitosten välillä tulee jatkumaan.

[
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Anita Nuutinen - Satu Savolainen

OMATOIMISEN OPISKELUN TYÖrIUOTOJA ETSITTIIN JA KOKEILTIIN

PSYKOLOGISTEN PALVELUJEN KOULUTUSOHJELMASSA

riitä omatoiminen opiskelu on?

Tämä kirjoitus liittyy Psykolo
gisten palvelujen koulutusohjel—
massa syksyllä 1975 pidettyyn
omatoimisan opiskelun kokeilupro
jektiin, jossa kartoitettiin en
simmäistä ja kolmatta vuottaan
opiskelavien opiskelutapoja sekä
kokeiltiin joitakin omatoimisen
opiskelun ohjantakainoja.

Omatoimisalla opiskelulla tarkoitetaan opiskeluvaihatta, jossa

opiskelija tai opiskelijat itse päättävät opiskelun sisällöstä,

työtavasta, ajankohdasta, työmäärästä ja työskentalytahdista.

Tavallisimpia omatoimiaan opiskelun työmuotoja maidän korkeakou

luissamma ovat tanttiin valmistautuminan, luannoilla, harjoituk

siinja seminaariin valmistautuminen ja esitalmian tai tutkialmian

valmistaminen. Mikäli opiskelija suorittaa näitä opiskeluvaihai

ta yksin, pjhutaan itsaopiskalusta. Jos taas opiskelijat työs

kentelevät yhdessä, voidaan puhua omatoimisasta ryhmäopiskelusta.

Ja kaikkiaan on kysymys omatoimisesta opiskelusta.

Omatoimisan opiskelun määrä on erilainen eri maissa - Suomessa

sitä on paljon

Tiataallisassä työskantalyssä on keskeistä tutkijan itsenäinen

työskantaly, perehtyminen toisten tutkijoiden työhön, ongelmien

muotoilaminen, ongelmien ratkaisukainojan kahittaly sekä uusien

tiatojan ja ratkaisujen etsiminen. Myös tiataallisella koulu

tuksalla on ominaista omatoiminen opiskalu.

laes Anoorssun



Sosialististen maiden korkeakouluissa omatoimista opiskelua ei

ole ollut kovin paljon. Siellä on havaittu, että niissä tehtä

vissä, joihin tieteellisen koulutuksen saaneet sijoittuvat, tar

vitaan parempia valmiuksia itsenäiseen työskentelyyn. Niinpä

niissä on viime aikoina kiinnitetty huomiota ometoimiseen opis

keluun ja sen ohjantaan.

Sellaisissa maissa, joissa on käytetty paljon pianryhmäopetusta

(mm. Tanska, Englanti ja Keski-Euroopan uudet kokeilevat korkea

koulut), on ometoirnista opiskelua keskivertoisesti. Kuitenkin

niissä on jouduttu kiinnittämään huomio ornetoimiseen opiskeluun,

koska ryhmän työskentelyn eteneminen ja työnjako on riippunut

ornatoimisen opiskelun etenemjsestä.

Saksalaisen perinteen korkeakouluissa ja erityisesti humanisti

sissa ja yhteiskuntatieteissä omatoimista opiskelua on yleensä

erittäin paljon. Lisäksi tuohon koulutusperinteeseen kuuluu

vain vähän pienryhmätyöskentelyä. Tällaisen korkeakoulutuksen

piirissä on omatoimiseen opiskeluun kiinnitetty vähän huomiota

ja opiskelusta on vähän tietoja. Omatoimiste opiskelua on käy

tetty pääasiassa aikaisempaan tietoon tutustumiseen, ja kun

tieteellisen tiedon määrä on viime aikoina rnoninkertaistunut,

on myös ornataimisen opiskelun osuus paisunut. Samaan suuntaan

on vaikuttanut, erityisesti 1960-luvulla, myös se, että opiske

lijarnäärät ovat kasvaneet, mutta opettajien määrä ei ole lisään

tynyt samassa suhteessa. Niinpä omatoimista opiskelua on lisät

ty korvaamaan aikaisempaa ahjattuna järjestettyä opiskelua.

Suomalainen korkeakoulutus on luonut pedagogisen perinteensä

pääasiassa saksalaisen korkeakoulutuksen pohjalta. Niinpä oma-

toimista opiskeluakin on hyvin paljon

IuunnonLitejssä, joissa omatcimistrD opiskelua on vähiten, sen

uuuus opintojen alkuvaiheessa on 40 1 ja myöhommässä vaiheessa

yli 60 1 suunnitellusta kokoneisopiskeluajasta. Yhteiskunta

tieteissä, joissa omatoimiste opiskelua käytetään eniten, sitä

on aluksi noin 60 1, ja opintojen myöhemmässä vaiheessa jopa

yli 60 1. Suurin osa ometoimista opiskelua (noin 70 11 on tent

tikirjajen lukua.

Kokeilun aloittaminen Psykologisten palvelujen koulutusohjelrnass

syksyllä 1978 sai alkunsa siitä, että kirjoittajat havaitsivat

omatoimisen opiskelun muodostavan yleisopintovajheessa 57 1

aineopintovaiheessa 701 ja syventävien opintojen vaiheessa 61 1

koko opiskeluun suunnitellosta ajasta ja toisaalta, että ornatoi
misen opiskelun ohjeaminen on lähes olematonta.

Omatoimisan opiskelun muodosta ja ohjannastaaräissä maissa

Omatoirnisen opiskelun pedagogiikka on tutkittu ja kehitetty

eräissä maissa jo 1960-luvulta asti. - On siis todettava, että

kaikkialla tieteellisen koulutuksen piirissä huomio on vasta

viime aikoina siirtynyt opetuksen lisäksi myös opiskeluun.

Ruotsissa amatoimisessa opiskelusse kiinnitettiin aluksi huomio

opiskelun määrään (Kallös, frånvaro och närvarol ja sen jälkeen

kokeiltiin ongelmaorientoitunutta opiskelua lähinnä projektiopi

kelun menetelmin. Kokeilujen aikana alettiin kiinnittää huomio

opiskelijoiden opiskelutapoihin (Svensson) ja tieteelliseen ori

taatioon (Fiarton) ja havaittiin, että suuri osa opiskelijoista

pyrki ainoastaan muistamaan mahdollisimman paljon (surface

orientation) sen sijaan että olisivat opiskelleet ongelmakohtai

sesti ja lukemaansa arvioiden (deep orientation). Niinpä viime

aikoina onkin pyritty kehittämään ohjantakainoja syväoriantaati

aikaansaamiseksi. Tällaisjne keinoine on käytetty instruktioit

ja kysymyksiä, joihin vastaemaila opiskelijat pyrkivät jäsentä

mään lukemansa uudelleen.
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Tanskassa, joissakin Englannin sekä keskieurooppalaisissa kokeile

vissa korkeakouluissa omatoimista opiskelua on pyritty luomaan

iiittämällä opetuksen ja opiskelun suunnittelu osaksi opiskelua.

Tvöskentelymuotoina ovat opiskelijakohtaistan opintosuunni tslmien

laatiminan, projaktiopiskelu sekä opintojen arviointi, joka kat

taa koko lukukaudan opiskelun ja projektityöskentalyn tuloksena

syntyneen raportin. Opiskelijat joutuvat puolustamaan työtään

ja ovat mukana muiden töiden arvioinnissa. Myös ohjatussa opis

kelussa käytetään opetustapoja, jotka aktivoivat omatoimista

opiskelua. Tällaisia ovat mm. esimerkin avulla opettaminen,

joka aktivoi yleistämiseen ja dialogi-opetus, joka kehittää oleel

1i-ten piirteiden havainnointia.

Sosialistisissa maissa ( mm . Neuvostoliitto ja OOR) opiskelua ja

opiskelijan tieteellisen työn organisaatiota on tutkittu paljon.

Opiskalusta pyritään muodostamaan kokonaisuus, jota varten kulle

kin opiskelijalla laaditaan henkilökohtainen opintosuunnitelma.

Suunnitelman laatimisen helpottamiseksi käytetään hyväksi tietoja

opintojen vaatimasta aikabudjetista ja opiskelijoita autetaan hen

kilökohtaisten valmiuksisn kartoittamissssa sekä heille opetetaan

opiskelun oikeaa ajoittamista ja suunnitelmien tekemistä. Perus-

tietojen omaksumisean on liitetty opiskelumuotoja, jotka vaativat

tieteellisen työskentelyn taitojen harjoittalua. Tällaisia ovat

mm. osallistuminen vapaaehtoiseen tutkimustoimintaan heti opinto

jen alusta alkaen ja myöhemmin kaikki osallistuvat laitoksen omaan

tutkimukseen. Lisäksi ohjatussa opetuksessa käytetään työmuotoja

(mm. ongelmaopetusta), jotka kehittävät tieteellisiä valmiuksia.

Myöskin palauttaella on tärkeä merkitys opetuksen ja opiskelun

kannalta. Opettajat ja laitos saavat tietoja asioiden hallinnas

ta opiskelijoiden keskuudessa ja samalla opiskelijoita informoi

daan edistymisestään.

Eri maista koottujen tutkimustulosten ja kokemusten pohjalta voi

daan todeta, että selvimmin opiskeluprossssiin vaikuttavat:

- aktiivisen opiskelun määrä (tehokkaaseen opiskeluun käytetty aika

- opiskelun tavoitteen selkeys

- opiskelun suunnitelmallisuus ja systemaattisuus sekä

- opiskelijan kyky jäsentää ja integroida vanhaa ja uutta tietoa.

ESIKOKEILULLA TIETOJA OPISKELUSTA

Jyväskylän yliopiston psykologian laitoksella suoritettiin syksyl

lä 1978 asikokailu kahdella opintojaksolla; peruskurssilla ja ke

hityksen edellytykset ja psyykkisat häiriöt, joista viimeksi mai

nittu oli pelkkä kirjapaketti.

Kokailun ensisijaisena tavoitteena oli hankkia tietoja siitä

mitan opiskelijat opiskelevat aivan opintojensa alussa korkea

koulussa ja sitten myöhemmin jo pari vuotta opiskeltuaan.

Edelleen haluttiin kokeilla ohjantakeinoja, joilla pyrittiin

tavoitteisaen, suunnitelmallisesn ja aktiivisaen opiskeluun,

jossa asioita opiskallaan ongelmakokonaisuuksina eri tietoläh

teistä saatuja tietoja integroiden sekä omatoimiseen tieteel

lisen työskentelyn työmuotoja harjoitellen.

Lisäksi haluttiin etsiä omatoimisen opiskelun tutkimuksessa

käytattäviä tiadonhankintakeinoja.
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Peruskurssi lie käytettyjä ohjantakeinoj a

Tavoites uuntautuneis uudsn aikaansaamiseksi

1. opiskelijoita opetettiin kiinnittämään huomiota keskeisiin

asioihin

- tarkentamalla opinto-oppaassa esitettyjä tavoitteita

- opiskelijat itse nimesivät tenttikirjojen keskeisiä asioita

ja tehtävä käsiteltiin myös yhteisesti.

Suunnitelma 11 isuu den aikeana aamiseksi

2. opiskelijoita ohjattiin omien työskenteiyvalmiuksien selvittä

mi 5 eec ä

- mittaamalla lukunopeus

- arvioimalla kielitaito, ruotsin ja englannin ymmärtäminen

- opintojen viikoittein veeti.ma aika

- harrestusten viikoittain vaatima aika

ja tältä pohjalta lukuauunnitalman laatiminen koko syysluku

kaudeksi ja suunnitelman iäpiköyitii:ien y!iiessä.

Aktiivisuuden lisäämiseksi

3. harjoiteltiin ongelmakokonaisuuksien opiskelemista yhtäjaksoi

sesti

4. opetaltiin yhdistelemään eri tietolähteiden tarjoamia, samaa

asiaa käsitteleviä tietoja

- j akamalla kirjallisuusarvoste luja

- tutustumalla muiden kirjojen käyttämiin lähestymistapoihin

5. jäsanneltiin uusia asioita esim. aikaisemman koulutiedon poh

jalta

6. vartailemalla uutta ja vanhaa tietoa ja integroimalla niitä

toisiinsa

- tutustumalla aikaisempaan ja viimeaikeiseen oman laitoksen

tutkimustoimintaan

1. opiskelijoilla annettiin myös jatkuvaa palautetta

- opintosuunni telmista, luentomuisti inpanoista, opiske lutavaste

sekä tietojen hallinnasta tenttien palautuksen yhteydessä.

Kehityksen etellytyksat ja psyykkisot häiriöt-opintojaksolla

käytetty ohjsnta

Opintojakson opiskalussa suunnitaltiin käytettävän osittain samoju

ksinoja kuin peruskurssiilakin: opintosuunnitelman laatimista ja

kirja-arvosteluja. Lisäksi opintojaksolle ilmoittautumiaen jälkee

tentaattori esitteli tenttiin sikovilie tsnttikirjoists mm. miksi

ne oli valittu ja mitkä tiedot olivat keskeisiä. Opiskelijoilla

oli myös mahdollisuus esittää kysymyksiä tai keskustella ongelmal

lisiksi osoittautuneista asioista. Opiskelijoille oli tarjolla

myös mahdollisuus osallistua pienryhmätyöskentelyyn kirjojen lu

kemisen jakamieeksi, mutta tämä ei toteutunut opiskelijoiden eri

laisen opintotilanteen vuoksi (suurin osa opiskelijoista ei luke

nut psykologiaa pääaineenaan)

KOKEILULLA SAATIIN TIETOA

Opiskelutavoista

Kokeilun sisältämän ohjannan kestäessä vain 16 tuntia koko syys

lukukaudan aikana on ilmiselvää, ettei kokeilulla ollut kovin

suuria vaikutuksia opiskelijoiden opiskelutottumuksiin. Yleises

ti ottaen opiskelijoiden työskentelytavat olivat hyvin samanta

paisia ja vahvasti kouluopiskelua muistuttavia:

- opiskelujaksot olivat hajallaan pitkin päivää luentojen sijoit

tumisesta johtuen

- opiskelujaksot olivat lyhyitä. LukupäiväkirjamerKintöjen mu

kaan ne kestivät 30 min - 9 h, keekiarvon ollaasa n. 2 h.

- lukujaksot keskeytyivät usein kesken asiakokonaisuukaien
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- opiskelu oli hidasta: 2-36 sivua/h, kaskiarvon ollessa 10 s/h

ja apäralovontin yksityiskohtaista sakä yksittäisiä faktatiatoja

muistamaan tähtäävää

- erilaisia lukamiatapoja ei juuri hallittu tai käytetty

- kirjoihin tutustumista ei intagroitu toisiinsa eikä luantoihin.

vaan kirjat luettiin yksitellen kannasta kantaan (mikäli annä—

tattiin)

- käytattäviasä olavaa aikaa ai osattu suhtauttaa opiskaitavaan

ainaistoon, vaan lukaminan tahtoi jäädä viimeisiin tanttiä adal

täviin päiviin ja äihin.

Oppiaistuloksista

Palkästään tanttituloksia tarkastalamalla voidaan todeta, että

ohjantaa saanaot opiskelijat salviytyivät tantistä hieman parammin.

kuin perinteistä opetusta saanaat opiskalijat. Erot eivät tosin

ollaat suuria, mutta ayatamaattisia. äyäskin tyäskantalytavoilla

oli yhteyttä tonttimanoatyksaan:

- kun opintojen tavoite oli selvä manaatyttiin tantiasä paremmin

- opiakalusuunnitalman laatineet ja san noudattamisassa onnistuneet

sulviytyivät tantiasä paremmin

— säännälliaallä opiskalulla saavutettiin parempia tanttituloksia

- kohtuullisan pituisen ajan kerralla lukeneet (asiakokonaisuus

kerralla) selviytyivät tantistä paremmin

- aktiivisia ja monipuolisia työskantalytapoja käyttäneet saavut

tivat parempia tenttituloksia.

Kaikkiaan asikokailu osoitti, sttä tieteellisen oriantaation oike

alla kohdantamisalla, siis tavoittaisalla opiskalulla saavutataan

parempia tuloksia. Samoin myäs opiskeluun tarvittava aika pysyi

raalistisissa puittaiasa. Parampiin oppirnistuloksiin ja kohtuul

liaalla tyäpanoksella, yltivä t myäs ne, jotka opiskalivat suunni

tclnallisasti ja aktiivisia tyäskantalytapoja käyttäen.

Ohj annan vai k’j tuka i aio

Esikokaiiuauu kliytatyistä ohjantakainaista uauduisto kokumukaista

voidaan todeta mm. seuraavaa:

1. Käytatyiilä ohjantakainoilla pystyttiin luomaan parempaa opis

kaiun kohdantamista keskeisiin opiskeltaviin asioihin

2. Samoin pystyttiin ohjaamaan opiskeluun käytattävää aikaa koh

tuulliseksi

3. Edellean pystyttiin luomaan myönteistä asennoitumista ja siten

kehittämään valmiuksia ongsimakaskaisaan. aikaansa seuraavaan

ja erilaisia työskantalytapoja käyttävään työskentelyyn.

Kuitankin kokonaan uuden työskantelytavan omaksuminan, heti koulu

opintojan jälkeen, yhden opintojakson puitteissa on mahdotonta.

Esikokailun toteuttamista vaikeutti sakin, että paruskurssi si

joittui pariodimaisasti lukukaudan kaskalle, jolloin sen kuormit

tavuus oli suuri.
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KOKEILUSSA ESIIN NOUSSEITA KEHITTÄFIIS- OA TUTKIMUSKOHTEITA

Kokeilun tulosten ja kokemusten perusteella on koottu seuraavia

havaintoja ja jatkotoimanpiteitä kaipaavia ongelma-alueita:

1) Psykologiaa opiskelavian opintojen tavoitteet ovat lähinnä

psykologisen tiedon sovaltamiseen eikä niinkään uuden tieteel

lisen tiedon tuottamiseen tähtääviä, mihin taas laitos pyrkii.

Niinpä opiskelijat eivät osaa kiinnittää opiskelssaan riittä

vän suurta huomiota esim. metodologiaan eivätkä erilaisiin lä

hestymistapoihin, vaihtoantoisiin viitekehykaiin tai teoria

suuntauksiin.

2) Opiskelijat eivät pysty riittävän hyvin integroimaan hankkimaan

sa uutta tietoa aikaisempaan psykologian tietoonsa. Tästä

syystä, etenkin opintojen alkuvaiheessa, tulisi opettajien/

oppimateriaalin tarjota viitteitä aikaisempaan tietoon.

3) Opiskelijoilla ei vielä muutaman opiskeluvuodenkaan jälkeen näy

tä olevan kovin hyviä oman opiskelun suunnitteluvalmidksia,

eikä käsitystä opiskelun \aatimasta ajasta. Ajankäyttö suun

nitellaan lähinnä luentojan ja tenttipäivien mukaan, jolloin

työskentelyn ja vapaaa!an yhtaensovittaminen tuottaa vaikeuksi:

4) Opintojen sijoittuminen apätasaisesti lukukaudelle ja suuret

opiskeltavan materiaalin määrät johtavat siihen, että työpäivät

muodostuvat pitkiksi (11-13 h/vrk) ja lukeminen on pinnallista,

jolloin yritetään painaa mieleen mahdollisimman paljon luetusta

tekstistä ilman sen kumncr-aaa miettimistä. Tällöin aktiivisten

_________________________
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työskentelymuotojon käyttö. uuoen tirdon saur’aminen ja eri

tietolähteiden tarjoaman infurmeation hyväksi käyttäminen on

vähäistä, koska käytettävissä oleva alko ci anna siihen -,ahdol

lisuuksia.

5) Opiskelijoiden omatoimisen työskentelyn valmiudet ovat riittä

mättömät tieteelliseen koulutukseen, koulussa käytettyjen työs

kentelymuotojen jäljeltä: opiskellaan kaikki järjestyksessä ja

yhtä tarkasti. Ilman ohjantaa esim. opiskelun kohdentamiseksi,

muistiinpanojen tekemisestä jne. kokevat monet opiskelijoista

opintojen alkuvaiheen hyvin hankalana ja työläänä. Opiskeli

joiden esittämät valitukset apiakeltavan materiaalin runsaudes—

te ovat yksi osoitus opintojakson kuormittavuudeata.

äitä näiden ongelma-alujo selvittämiseksi olisi tehtävissä ja
miten tilannetta ryhdytään purkamaan? Vähennetäänkö Opiskeltavaa
materiaalia ja edellytetä sen tarkempaa hailintaa vai ohjataan
ko opiskelijoita käyttämä erilaisia opiskelutapoja ja vaihtoeh
toisia työskentelymu0t0j5 Jatkossa tuleekin laitoksen ja opiske
lijoiden yhteistyössg etsiä Opiskelun toteuttemismuotoja, jotka
vastaavat niin leitokaen kuin 0pisKelijoidnj tavoitteita ja
käytettävj55 olevia resurss Ratkeisumelleja ja viitteitä



Hyva tohtrt. Äti ea noo etä minula saataa ola lkt hän 5.

een nel vile onk vai ei?
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siihen voivat tarjota muiden maiden kokemukset, mutta omat käyttö

kelpoieet työniuodot on luotava omalla laitokeella. Kokeilutoimin

taa jatketaan edelleenkin ja siksi kaikkien opiskelijoiden osallis

tuminen omatoimieten työekentelymuotojen kehittelytyöhhn on eri

tyisen trkeä, jotta jokainen hyötyiei opiekeluetaan mahdollisim

man paljon.

ni mim. epp5 tietonen

!‘niä onh elpoa. Kirjoit a tohtoreedäle kirje, nin ‘sio ä ea—

nan onk o sinula lukhäini ö.

terveis. tohonieetä

Kiltti tohtorisetä.

Minulle on tehty lobotomia—leik—

kaus. Mitä teen?

Vast t

Älä mitään. Se on jo myöhäistä.

Söpö tohtorisetä.
Olen 15—vuotias tyttö ja rakastan 80—vuotiasta pankkiiria.

Toteutuvatko salaiset haaveeni?

Vast: Toteutuvat. Heti naimisiin mentyäime mies saa

Hyvä tohtorisetät

Minua vaivaa suorastaan neuroottinen nälkä. Kaikki illat

istua ja kuvittelen hieno ja päivällisiä ravintoloissa. Mi

kä neuvoksi?

Vast: Älä yritä, vaimo. En ehdi viedä sinua rvintolaan

tälläkään viikolla.

Tohtorisetä

Auttaako akupunktio migreeniin?

Vast: En tiedä. Asia ei ole minun migreenini.

Kiltti tohtori Hyväo1o

Aina, kun nousen teeveen äärestä ja alan opiskella, näen

silmissäni mustia pilviä. Mikä avuksi?

Vast: Ala opiskella meteorologiksi.

Hyvä tohtorisetä.

Aiheuttaako sähköshokki päänsärkyä?

Vast.: Ei aiheuta. 98% päänsärkyta—

puksiata on parantunut, kun olemme aikoneet poistaa pään—

kivistyksen uudella sähköshokilla.

nO.
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